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Innspill fra Distriktsenergi til Nkoms høring markedsanalyse 

 

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret 

følger vårt innspill til høringen. 

 

Bakgrunn  

Nkom gjennomfører nå en nasjonal høring av en markedsanalyse de har fått gjort av 

bredbåndsmarkedet. I markedsanalysen har Nkom kommet frem til at sluttbrukermarkedet 

for standardisert bredbånd omfatter bredbåndsprodukter basert på fiber, HFC (kabel-TV-

nett) og fast trådløst bredbånd (FTB) i 4G og 5G mobilnett. Fra dette sluttbrukermarkedet 

har Nkom utledet ett grossistmarked som omfatter grossistprodukter basert på fiber, HFC og 

FTB. Dette betegnes som grossistmarkedet for tilgang til faste aksessnett. 

Videre har Nkom gjennomført en geografisk analyse av konkurransesituasjonen i alle landets 

356 kommuner. Dette har resultert i at landet blir delt inn i 22 geografiske markeder. Hvert 

av disse markedene er analysert for å identifisere om det finnes en tilbyder med sterk 

markedsstilling i det geografiske markedet. Nkom har funnet tilbyder med sterk 

markedsstilling i 12 av de 22 geografiske markedene. I alt 9 tilbydere blir nå varslet om at de 

vil bli utpekt som tilbyder med sterk markedsstilling.  

 

Distriktsenergis innspill 

Overordnet så erfarer vi at det er et flertall på stortinget for å åpne bredbåndsmarkedet for 

fri konkurranse. Med dette som bakgrunn er det ikke et spørsmål om, men når en full åpning 

av bredbåndsmarkedet skal skje.  

Grossistmarkedet 

Distriktsenergi tror det hadde vært fornuftig og ta med 4G og 5G mobilnettet i vurderingen 

av det som er definert som grossistmarkedet/konkurransesituasjonen. Bakgrunnen for dette 

er at f.eks. 5G mobilnettet i dag kan levere svært høye hastigheter og er stabilt i de fleste 

geografiske områdene i Norge. Prognosene tilsier også at dette bare vil forbedre seg i årene 

fremover. Distriktsenergi har inntrykk av at flere og flere kunder også er godt fornøyd med å 

kun bruke ordinært mobilt mobilnett til internett og strømmetjenester av TV innhold. 
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Vurderingene av konkurranseforhold   

Bakgrunnen for fremgangsmåten som er brukt er slik Distriktsenergi erfarer basert på regler 

fra EU/ESA. Distriktsenergi hadde allikevel ønsket at det hadde blitt gjort en 

vurdering/beskrevet i rapporten hvorfor ikke hele Norge kunne fått de samme 

forskrifter/regler å forholde seg til samtidig, dvs. en full åpning av fibernettet for hele Norge. 

Samfunnsøkonomisk tror vi dette hadde vært en bedre løsning. 

Det var slik det ble gjort når energiloven kom, på begynnelsen av 90 tallet.  

Parallell utbygging av fiber 

Distriktsenergi er svært opptatt av at ved innføringen av nye forskrifter, må disse så langt det 

lar seg gjøre hindre/stoppe utbyggingen av parallell fiber. Det bør være et krav at aktørene 

først må undersøke om de kan leie kapasitet/grossist tilgang gjennom eksisterende fiber før 

de eventuelt setter i gang utbygging av parallell fiber. 

Overgangsordninger 

Det kan være behov for overgangsordninger grunnet eksisterende avtaler o.l. 
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